[Below] Attia M(arci) l(iberta) Ampliata / annor(um) XXIII h(ic) s(ita) e(st). / [In verse] Florente aetate depressere *b=V*eneficæ, / mensesq(ue) quinq(ue) et annum cum aegrotaverit, / abreptam aetate in inferi Ditis specus. / Hunc titulum posuit Faustus libertæ suaæ.

49. An imperial freedwoman marrying a freedman and a slave

CIL 14, 2469

Castrimoenium, Italy (1). Late 1st century AD

Flavia, Aug(usti) lib(erta), Marcella / fecit sibi et Alcimo, Aug(usti) lib(erto), / coniugi et / Martiali, Caesaris n(ostri), / coniugi opt*< i=U >*mo et / libertis libertabusq(ue) / suis posterisq(ue) eorum. / Locus datus ex / decreto decurionum / Castrimoeniensium.

50. A concubine of uncertain status

CIL 5, 5172 = ILS 8553

Bergomum, Italy (11). 2nd century AD

D(is) M(anibus). / [...] Septimio, C(ai) f(ilio), Fortunato / et Septimiae, concubinae, / sive servae sive libertae.

51. Licinia Echaris, an accomplished freed girl

CIL 6, 10096 = ILS 5213

Rome. Late 1st century BC – early 1st century AD

Echaris, Licinia l(iberta), / docta, erodita omnes artes virgo, vixit an(nos) XIII. / [In verse] Heus oculo errante quei aspicis leti domus, / morare gressum et titulum nostrum perlege. / Amor parenteis quem dedit natae sua, / ubi se reliquiae conlocarent corporis. / H{e}ic viridis aetas cum floreret artibus / crescente et aevo gloriam concenderet, / properavit hora tristis fatalis mea / et denegavit ultra veitae spiritum. / Docta, erodita paene Musarum manu, / quae modo nobilium ludos decoravi choro / et Graeca in scaena prima populo apparui. / En hoc in tumulo cinerem nostri corporis / inf<e=I>stae Parcae deposierunt carmine. / Studium patronae, cura, amor, laudes, decus / silent ambusto corpore et leto tacent. / Reliqui fletum nata genitori meo / et antecessi, genita post, leti diem. / Bis hic septeni mecum natales dies / tenebris tenentur Ditis aeterna domu. / Rogo ut discedens terram mihi dicas levem.

52. Naevoleia Tyche, a wealthy freedwoman

CIL 10, 1030 = ILS 6373

Pompeii, Italy (1). Mid 1st century AD

Naevoleia, L(uci) lib(erta), Tyche sibi et / C(aio) Munatio Fausto, Aug(ustali) et pagano, / cui decuriones consensu populi / bisellium ob merita eius decreverunt. / Hoc mon<u=I>mentum Naevoleia Tyche libertis suis / libertabusq(ue) et C(ai) Munati Fausti viva fecit.

53. Allia Potestas, a freedwoman living together with two men

CIL 6, 37965

Rome. 2nd half 2nd century AD?

[In large letters on top] Dis Manib(us) / Alliae, A(uli) l(ibertae), Potestatis.

[Left hand column] Hic Perusina sita est, qua non pretiosior ulla / femina, de multis vix una aut altera visa / sedula. Seriola parva tam magna teneris. / ‘Crudelis fati rector duraque Pers<e=I>phone, / quid bona diripitis ex(s)uperantque mala?’ / Quaeritur a cunctis; iam respondere fatigor. / Dant lac{h}rimas animi signa benigna sui. / Fortis, sancta, tenax, insonis, fidissima custos, / munda domi, sat munda foras, notissima volgo. / Sola erat, ut posset factis occurrere cunctis. / Exiguo sermone inreprehensa manebat. / Prima toro delapsa fuit, eadem ultima lecto / se tulit ad quietem positis ex ordine rebus, / lana cui e manibus nuncquam(!) sine caus{s}a recessit, / o**b=P**sequoque prior nulla moresque salubres. / Haec sibi non placuit, numquam sibi libera visa. / Candida, luminibus pulchris, aurata capillis, / et nitor in facie permansit eburneus illae, / qualem mortalem nullam habuisse ferunt; / pectore et in niveo brevis illi forma papillae. / Quid crura? Atalantes status illi comicus ipse. / Anxia non mansit, sed corpore pulchra benigno / levia membra tulit, pilus illi quaesitus ubique. / Quod manibus duris fuerit, culpabere forsitan: / ni(hi)l illi placuit, nisi quod per se sibi fecerat ipsa.